
  

 

 

 

 

 
 

U N I V E R S I T À   D E G L I   S T U D I   D I   G E N O V A 
  
 

IL RETTORE 

VISTO il Regolamento in materia di visiting professor e visiting researcher dell’Università di Genova 

emanato con D.R. n. 1387 del 21.07.2022 e modificato dal D.R. n. 3165 del 06.07.2023 (di seguito 

Regolamento); 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo assunta in data 28.03.2024 con la quale 

è stato stabilito l’importo massimo erogabile ai visiting researcher; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Italianistica, Romanistica, Antichistica, Arti e 

Spettacolo (DIRAAS) del 09/05/2024 che ha approvato la proposta della Prof.ssa Francesca Gazzano di 

conferire la posizione di visiting researcher al Dott. Jan Haywood, dell’Ente University of Leicester, UK, 

Codice fiscale n. HYWJLM87H24Z114V, Passaporto n. 529571968, dal 01/10/2024 al 01/11/2024; 

VISTO il piano scientifico delle attività da svolgere deliberato dal Dipartimento stesso ed il Titolo della 

Ricerca: “Herodotus’ sources: the impact of early Greek prose traditions (Le fonti di Erodoto: l’impatto delle 

tradizioni arcaiche in prosa)”; 

VISTA la richiesta di co finanziamento presentata in risposta alla Call n. I,  Anno 2024;  

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo assunta in data 19/06/2024 con la quale 

è stato assegnato il co finanziamento richiesto; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Al Dott. Jan Haywood è conferita la posizione di visiting researcher per svolgere le attività previste 

dal piano scientifico di cui alle premesse dal 01/10/2024 al 01/11/2024; 

Art. 2 Il Rettore a seguito del presente provvedimento sottoscrive apposito accordo con il visiting 

researcher  in conformità a quanto stabilito dall’art. 5, comma 2, 3 ,4 del Regolamento; 

Art. 3 Al Visiting Researcher sarà riconosciuto un compenso e/o rimborso spese forfettario, 

comprensivo delle ritenute e degli oneri a carico dell’Ateneo e del percettore, di € 5000 che graveranno sui 

seguenti progetti Ugov: 100017-2024-SD-ALTROUNIGE_002 - 100017-2023-SD-CONTDIDECO_001 

DIRAAS-Contributi da SSU che presentano la necessaria disponibilità. 

 

Genova,       

    

               IL RETTORE 

                                                                                                Prof. Federico Delfino  

           (firmato digitalmente) 

  

Margherita Capelletti
Casella di testo
OMISSIS

Margherita Capelletti
Casella di testo
OMISSIS



  

 

 

 
 

U N I V E R S I T À   D E G L I   S T U D I   D I   G E N O V A 
 

THE RECTOR 

HAVING REGARD TO the Guidelines on Visiting Professor and Visiting Researcher of the University 

of Genoa enacted by Rector’s Decree no. 1387 of 21.07.2022 and revised with Decree no. 3165 of 

06.07.2023 (hereinafter referred to as Guidelines); 

HAVING REGARD TO the resolution of 28.03.2024 by which the Board of Administration of the 

University established the maximum amount payable to Visiting Researcher; 

HAVING REGARD TO the resolution of Dipartimento di Italianistica, Romanistica, Antichistica, Arti e 

Spettacolo (DIRAAS) of 09/05/2024 upon proposal of Prof. Francesca Gazzano recognized for the position 

of Visiting Researcher to Dr. Jan Haywood, from University of Leicester, UK, Fiscal code no. 

HYWJLM87H24Z114V, Passport no. 529571968, from 01/10/2024 to 01/11/2024; 

HAVING REGARD TO the scientific plan of the activities approved by the aforementioned Department, 

and the research title: “Herodotus’ sources: the impact of early Greek prose traditions (Le fonti di Erodoto: 

l’impatto delle tradizioni arcaiche in prosa)”; 

HAVING REGARD to the co-funding request submitted to Call no. I, year 2024; 

HAVING REGARD to the resolution of the Board of Directors of the University taken on 19/06/2024  by 

which the requested co-funding was allocated; 

 

DECREES 

 

Art. 1 to appoint Dr. Jan Haywood as Visiting Researcher to perform the activities established in the 

aforementioned scientific plan from 01/10/2024 to 01/11/2024; 

Art. 2 On the basis of the present decree, the Rector signs a specific agreement with the visiting 

researcher in compliance with art. 5 paragraphs 2, 3, 4 of the Guidelines; 

Art. 3 The Visiting Researcher will be granted a lump-sum compensation and/or reimbursement of 

expenses, including withholding and charges to be borne by the University and the recipient, of € 5000 which 

will be charge by the following U-GOV100017-2024-SD-ALTROUNIGE_002 - 100017-2023-SD-

CONTDIDECO_001 DIRAAS-Contributi da SSU which is duly available. 

 

Genoa,      

 

               THE RECTOR 

Prof. Federico Delfino 

    (digitally signed) 

Margherita Capelletti
Casella di testo
OMISSIS

Margherita Capelletti
Casella di testo

Margherita Capelletti
Casella di testo
OMISSIS


		2024-07-26T18:05:46+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




